



Datos personales



Sevilla



gonzaloescribanofe@gmail.com



[Gonzalo Escribano Fernández](#)

Datos de interés

- Trato diario con clientes y equipos internacionales.
- Experiencia en gestión de relaciones con instituciones y asociaciones públicas.
- Habitado al trato con medios de comunicación.
- Habilidades de diseño gráfico y diseño web.
- Profundo interés en el entorno digital y las últimas tendencias en comunicación.

Gonzalo Escribano

Perfil profesional

Profesional de la comunicación corporativa y el marketing digital con experiencia en agencia y departamentos de comunicación, centrándome en la gestión de cuentas, planes estratégicos de comunicación, public affairs y elaboración de planes de contenido, entre otros. Combino mi formación en el Máster de Dirección de Comunicación Corporativa con un Diploma en Marketing Digital y mi Grado en Periodismo. Mi objetivo es crecer, disfrutando del aprendizaje y aportando valor tanto al equipo como a los proyectos en los que participo, con los que adquiero el máximo compromiso.

Formación

2022 - 2023

Máster en Dirección de Comunicación Corporativa y Digital en la Universidad Loyola

Especialización en:

- Planificación estratégica en comunicación corporativa.
- Public affairs.
- Branding.

2022 - 2023

Diploma de Especialización en Marketing Digital en la Universidad Loyola

Especialización en:

- Inbound marketing y planificación de campañas de marketing.
- Reputación en medios sociales y gestión de crisis.
- Customer Relationship Management (CRM).

2018 - 2022

Grado en Periodismo en la Universidad de Sevilla

Experiencia

Junio 2023 - Actualidad

Ghenova - Corporate & Institutional Communication Manager Assistant

- Comunicación corporativa.
- Comunicación interna.
- PR.
- Estrategia y creación de contenido.

Junio 2023 - Actualidad

Magnolia Comunicación y Marketing Digital - Account Manager Assistant

- Comunicación corporativa.
- Gestión de cuentas,
- Planificación de campañas de comunicación y marketing digital.

Octubre 2023

IV Congreso Iberoamericano de Ingeniería Naval

- Organización y gestión de eventos.
- Public affairs.
- Relación con medios de comunicación.
- Creación de contenido.

2022-2023

Proyectos de colaboración profesional en la Universidad Loyola

- Duponte.
- Jiménez Maña.
- Alojamientos Córdoba.

2021

Contrato de Prácticas en Enter Seguros Online - Mister Salud

Planificación estratégica en comunicación corporativa.

- Creación de contenido corporativo.
- Posicionamiento online y optimización para motores de búsqueda.

Idiomas

2023

Inglés B2 Cambridge Certificate (Superado con nivel C1 - Certificado Cambridge)

2023-Actualidad

Inglés C1 Cambridge Certificate

Conocimientos informáticos

- Adobe (Photoshop, InDesign, Illustrator, Premiere Pro).
- Wordpress.
- Metricool y Meta Business Suite.
- Microsoft Office (Excel, Word, Power Point).

Voluntariados

2022-2024

Asociación Sine Domus

2019-2022

Asociación La Carpa

2019

Fundación Banco de Alimentos de Sevilla